
                                         Jsme tady pro Vás - již od roku 1991!                             PRAHA / PŘEROV / OSTRAVA / ČADCA 
 

Člen mezinárodní asociace advokátních kanceláří  
LIBRALEX E.E.I.G. 

 

    

 
 

JUDr. Lenka Příkazská, advokátka / ČAK 8729 / zapsaná  v SAK reg. č. 86 / ID dat. schránky: 6f3gii7  
T: +420 581 282 217 / prikazska@akhsp.cz / ak@akhsp.cz / www.akhsp.cz  Bankovní spojení:  
HSP & Partners advokátní kancelář v.o.s.              ČSOB, a.s. 278132753/0300  
sídlo: Vodičkova 710/31, Nové Město, 110 00  Praha 1          depozitní účet ČSOB, a.s. 215832357/0300  
pobočka: Přerov I-Město, Čechova 1184/2, PSČ 75002  KB, a.s. 260146831/0100  
IČ 29453101, DIČ CZ29453101  EUR účet ČSOB, a.s. 223565236/0300  
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném  IBAN CZ7903000000000223565236 
Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 77695  SWIFT CEKOCZPP 
 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

Centrum sociálních služeb Jeseník 
se sídlem Jeseník, Beskydská 1298/6 

IČ  00852163 

zastoupená ředitelem Ing. Janem Rotterem 

na straně jedné jako „Klient“ 

a 

 

HSP & Partners advokátní kancelář v.o.s.  
se sídlem Praha 1, Vodičkova 710/31, PSČ 110 00   

IČ 29453101 

zaps. v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 77695 

zastoupená společníkem JUDr. Lenkou Příkazskou 

na straně druhé jako „AK HSP“ nebo „Advokáti“ 

 

tuto 

 

SMLOUVU  O  POSKYTNUTÍ  PRÁVNÍ  SLUŽBY 

podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

 a zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii v platném znění 

 

 

I.  

Advokáti advokátní kanceláře HSP & Partners advokátní kancelář v.o.s. se zavazují poskytovat 

Klientovi právní službu podle jeho požadavků a pokynů dle této smlouvy zejména v tomto rozsahu: 

 

Právní poradenství v souvislosti s poskytováním právních služeb a případném právním zastoupení ve 

věci týkající se pana Jiřího Krajčíka, který pobývá v CSS bez právního důvodu, včetně zastoupení 

v soudním řízení (žaloba o vyklizení části nemovitosti). 

 

Právní poradenství AK HSP zahrnuje ve vymezeném předmětu a rozsahu právní služby rovněž 

poskytování souvisejících odborných konzultací a předkládání návrhů postupu. Právní služba může 

zahrnovat rovněž účast Advokátů na jednáních souvisejících s vymezeným předmětem právní služby 

dle konkrétních požadavků Klienta.   

 

AK HSP se současně zavazuje ukládat a archivovat písemnosti a dokumentaci, které budou 

Advokátům předány za tím účelem. 

 

 

 

 

Petra
Zvýraznění



 

 

II.  

1. Za poskytnutou právní službu v rozsahu článku I. této smlouvy se Klient zavazuje zaplatit 

advokátům AK HSP v souladu s vyhl. č. 177/1996 Sb. (advokátní tarif) odměnu v paušální odměně 

ve výši 2.000,- Kč za hodinu poskytnutých právních služeb (slovy: Dva tisíce korun českých) + 

DPH, ale maximálně v celkové výši 49.000,- Kč bez DPH. AK HSP je oprávněna účtovat klientovi 

zálohy. 

2. Sjednaná odměna bude účtována dle skutečné časové náročnosti výkonů právní služby, a to 

vždy 1x měsíčně zpětně v případě, že v uplynulém kalendářním měsíci byla právní služba takového 

charakteru poskytnuta. K vyúčtování bude připojena specifikace výkonů právní služby podléhajících 

vyúčtování s vyznačením časové náročnosti jednotlivých výkonů.   

3. Sjednaná odměna dle odst. 1. tohoto článku bude placena měsíčně na podkladě doručené 

faktury a souvisejícího vyúčtování jednotlivých výkonů do každého 14. dne  následujícího měsíce na 

účet Advokátů vedený u ČSOB, a.s., pobočka Přerov, č.ú. 278 132 753/0300.  

4. Smluvní strany shodně konstatují, že s ohledem na předmět poskytovaných právních služeb a 

specifika daného případu (zejména nepředvídatelnost procesního postupu protistrany a s tím 

souvisejícího průběhu soudního řízení), nelze kvalifikovaně stanovit počet hodin poskytnutých 

právních služeb, nicméně s ohledem na zkušenost s případy obdobného charakteru AK HSP uvádí, 

že právní služby dle bodu I. budou poskytnuty v pravděpodobném rozsahu 25 hodin.  

 

 

III.  

1. Klient v případě potřeby vystaví v rámci poskytování služeb dle této smlouvy pro jednání před 

soudy a se třetími osobami ve prospěch jednotlivých advokátů AK HSP příslušné individuální plné 

moci. 

2. Advokáti jsou oprávněni zastupovat Klienta výhradně v záležitostech uvedených v čl. I. této 

smlouvy a v této souvislosti jsou Advokáti oprávněni Klientem ke všem nezbytným úkonům 

vedoucím k naplnění smyslu a účelu této smlouvy a poskytované právní služby. 

3. Advokáti AK HSP jsou povinni poskytovat Klientovi průběžné informace o vyřizování jeho 

záležitostí. 

4. Vystavené plné moci nemohou být použity v případě, kdy by to bylo v rozporu se zájmy 

klienta. 

 

IV.  

1. Klient nese ze svého, tj. do sjednané odměny se nezapočítávají náklady na úřední poplatky 

stanovené zákonem. Tyto poplatky platí Klient přímo. Pokud poplatky namísto Klienta pro krátkost 

lhůty zaplatí Advokáti, mohou jejich vyúčtování provést ihned. Stejným způsobem budou hrazeny a 

účtovány hotové výlohy, zejména náhrada cestovních výloh, telekomunikačních, poštovních a jiných 

poplatků mimo území České republiky. V případě, že Advokáti nevyužijí možnost vyúčtovat náklady 

vzniklé hotově přímo, mohou je účtovat fakturou měsíčně. 

2. Cestovní náklady mohou být Advokáty vynaloženy pouze s předchozím písemným souhlasem 

Klienta.  

3. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že režijní náklady AK HSP jsou již 

zahrnuty v hodinové odměně sjednané v čl. II odst. 1 této smlouvy. 

4. Odměna za právní službu se zvyšuje o náklady, které budou Klientovi přiznány v souvislosti 

se zastupováním Advokáty a stranou povinnou uhrazeny. Proto se obě smluvní strany dohodly, že 

AK HSP náleží vedle odměny sjednané v čl. II. odst. 1 této smlouvy rovněž veškeré v řízení 

pravomocně přiznané a protistranou uhrazené náklady účtované dle advokátního tarifu. 

 

 

 

 

Petra
Zvýraznění



 

 

V.  

Klient se zavazuje poskytovat Advokátům včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace a současně 

jim předkládat veškerou dokumentaci potřebnou k řádnému poskytování právní služby. Za tím 

účelem dohodne Klient a Advokáti způsob předávání výše uvedených údajů. Advokáti zodpovídají 

za řádnou archivaci a uložení předaných materiálů a jejich včasné vrácení klientovi. 

 

 

VI.  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to s účinností od okamžiku jejího uzavření. 

2. Tuto smlouvu lze zrušit buď dohodou, nebo písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních 

stran, v takovém případě činí výpovědní doba 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. Advokáti jsou oprávněni a zároveň povinni přijímat pokyny ze strany Klienta vztahující se 

k plnění předmětu této smlouvy výlučně v písemné formě. Za písemnou formu se pro účely tohoto 

ustanovení považuje též doručování prostřednictvím prostého e-mailu. 

 

 

VII.  

Advokáti jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dověděli v 

souvislosti s výkonem své činnosti a nesmí jich zneužít ke svému prospěchu nebo k prospěchu třetích 

osob. 

   

VIII.  

Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom exempláři 

této smlouvy. 

 

Změna smlouvy je možná pouze písemnou formou. 

 

Na důkaz souhlasu s písemným zněním této smlouvy připojují na její závěr zástupci obou smluvních 

stran své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Jeseníku dne …………….. 

 

 

za klienta Centrum sociálních  za HSP & Partners advokátní kancelář 

služeb Jeseník v.o.s. 

 

 

 

 

…………………………………….                    ……………………………………. 

 Ing. Jan Rotter     JUDr. Lenka Příkazská 

       ředitel                            společník 

 

  


